PAGE
4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.06.2024

                                    № 1134
г. Слободской Кировской области

О внесении изменения в постановление
администрации города Слободского от 20.03.2018 № 521

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Слободского от 28.08.2013 № 176 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ на территории муниципального образования «город Слободской», в рамках реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на территории Кировской области» федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации города Слободского от 20.03.2018 № 521 «Об утверждении муниципальной Программы «Формирование современной городской среды города Слободского» на 2018-2030 годы» внести следующее изменение:

Приложение № 6 к Программе «Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в 2018-2030 годах» изложить в редакции согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Слободского Вайкутиса П.О.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
Глава города Слободского                    И.В. Желвакова
	Приложение к постановлению администрации города Слободского

от  05.06.2024 № 1134
Приложение № 6
к муниципальной Программе «Формирование современной городской

среды города Слободского» на 2018-2030 годы, утвержденной постановлением администрации города Слободского

от 20.03.2018 № 521

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в 2018-2030 годах

	№ пп
	Наименование объекта

	Показатели, планируемые под благоустройство,

	2018-2030 годы
	в т.ч. реализация по годам:

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1.
	Установка и замена светильников уличного освещения на улицах города Слободского, (количество светильников), в том числе:
	354
	280

	74

	1.1
	устройство линии наружного освещения 0,4 кВ от д.11 по ул. Я.Райниса до д.13б корп. 1 по ул. Шестаковской, г. Слободской, Кировская область, (количество светильников/км)
	23/

0,472

	23/

0,472

	1.2
	устройство линии наружного освещения 0,4 кВ от д. 31 по ул. Шестаковской до автозаправочной станции ООО «Топливная компания»,  г. Слободской, Кировская область, (количество светильников/км)
	14/

0,451

	14/

0,451

	1.3
	устройство линии наружного освещения 0,4 кВ по ул. Чкалова от д.5 до д.127 по ул. Советская, г. Слободской, Кировская область, (количество светильников/км)
	19/

0,583

	19/

0,583

	1.4
	устройство линии наружного освещения 0,4 кВ по ул. Советская от д.167 до д.197, г.Слободской, Кировская область, (количество светильников/км).
	18/

0,549

	18/

0,549

	2.
	Асфальтирование тротуаров:

	2.1
	по ул. Горького от ул. Советской до ул. Рождественская (Ленина), (кв.м.)
	376,6
	376,6

	2.2
	по ул. Рождественская (Ленина) вдоль дома № 82, (кв.м.)
	210

	210

	2.3
	по ул. Горького от ул. Рождественская (Ленина) до ул. Гоголя по нечетной стороне (вдоль рынка), (кв.м.); (праздничное оформление электрогирляндой в комплекте), (кв.м)
	447,2
	447,2

	2.4
	по ул. Ст.Халтурина от ул. Советской до ул. Рождественская (Ленина) (четная сторона), (кв.м.); (праздничное оформление светодиодными фигурами), (кв.м)
	 424,8
	424.8

	2.5
	по ул. Рождественская (Ленина) от дома № 91 до дома № 101, (кв.м.), (праздничное оформление электрогирляндой в комплекте), (кв.м)
	 304

	304

	2.6
	вдоль торговых рядов между ул. Советская и ул. Екатерининская (Володарского) (праздничное оформление электрогирляндой в комплекте), (кв.м)
	 313

	313

	2.7
	по ул. Вятской от д. № 28А по ул. Вятской до ул. Вятский тракт (чётная сторона), (кв.м)

	Проект реализован (ППМИ-2022)

	2.8
	ул. Вятский тракт от ул. Вятской до ул.  Никольской (чётная сторона), (кв.м)

	2.9
	ул. Вятский тракт от ул. Горького до ул. Грина (чётная сторона), (кв.м)

	2.10
	ул. Грина от ул. Вятский тракт до д. № 55 по ул. Грина (нечётная сторона), (кв.м)

	2.11
	по нечётной стороне ул. Никольской:

 - от ул. Советской до д. № 5 по ул. Никольской, (кв.м)

	Проект реализо-ван на средства бизнеса

	- от ул. Гоголя до ул. Красноармейской, (кв.м)

	2.12
	по чётной стороне ул. Советской:

- от д. № 14 по ул.Советской до ул. Первомайской, (кв.м)

	- от ул. К. Маркса до ул. П. Стучки, (кв.м)

	- от д. № 100 по ул. Советской до ул. Заводской, (кв.м)

	2.13
	реконструкция бетонных лестниц у ДК им.Горького, (кв.м)

	Проект реализован (ППМИ-2022)
	Проект реализован (ППМИ-2023)

	2.14
	по ул. Рождественской:

- от ул. К.Маркса до ул. Свободы (нечётная сторона), (кв.м)

	- от ул. К.Маркса до ул. Энгельса (чётная сторона), (кв.м)

	- от ул. Ст.Халтурина до ул.Горького (нечётная сторона), (кв.м)

	- по ул.Рождественской от ул.Грина до ул.А.С. Пушкина по чётной стороне и ремонт лестничных маршей на перекрестке ул.Грина и ул.Рождественско, (кв.м)

	2.15
	по чётной стороне ул. Первомайской от ул. Советской до ул. Рождественской, (кв.м)
	666,2

	(3)

666,2

	2.16
	по нечётной стороне ул. Екатерининской от парковки магазина «Пятёрочка» до здания Центра занятости населения, (кв.м)

	2.17
	по чётной стороне ул. Гоголя от ул. Никольской до ул.А.С. Пушкина, (кв.м)

	2.18
	по чётной стороне ул. К. Маркса от ул.Красноармейской до д. № 48 по ул. К. Маркса, (кв.м)

	2.19
	по нечётной стороне ул. Маршала Конева от ул.К.Маркса до ул. Вятской, (кв.м)

	2.20
	по ул.Железнодорожной
от ул. Советской до
ул. Рождественской, (кв.м):

	- по четной стороне,

	- по нечетной стороне

	2.21
	по пр. Гагарина от д/с «Березка» до МКОУ СОШ № 14, (кв.м)

	2.22
	по ул. Советская от ул. Энгельса до ул. П.Стучки, (нечётная сторона), (кв.м)

	2.23
	по четной стороне ул. Советская от ул. Октябрьской до съезда на территорию у кафе «Италия», (кв.м)

	Проект реализован (ППМИ-2023)

	2.24
	по ул. Свободы от ул. Рождественская (Ленина) до ул. Гоголя (нечетная сторона), (кв.м)

	2.25
	по ул. Октябрьская от остановки «Октябрьская» (нечетная сторона) до д. №13 по ул. Ак. Бакулева, (кв.м)

	2.26
	по ул. Кирова вдоль д. №24 до ул. Бабушкина и по ул. Бабушкина от д.15 до проезда кд.46 по ул.Октябрьской, (кв.м)

	V*

	2.27.
	по ул.Кедровой от ул. Городищенской до ул. Вокзальной по нечетной стороне

	2.28.
	по ул. Красноармейской от ул. Никольской до ул. С. Халтурина по четной стороне

	2.29.
	по ул. Грина от дома 32 до здания детской поликлиники по адресу: Кировская область, г. Слободской, ул.Грина

	V

	3.
	Благоустройство входной группы на мемориале «Вечный огонь», (пог.м)
	588

	588

	4.
	Благоустройство Детского парка им. А.С. Пушкина, (кв.м), (праздничное оформление электрогирляндой в комплекте)
	11136

	11136
	11136

	5.
	Благоустройство территории и ремонт Мемориала погибшим воинам-первомайцам, (кв.м)

	V

	6.
	Ремонт тротуаров, установка скамеек и урн по ул. Городищенская, (кв.м)

	7.

	Обустройство остановочных павильонов на маршрутах общественного транспорта в г. Слободском Кировской области:

	7.1
	остановки общественного транспорта «улица Октябрьская» по ул.Октябрьской (чётная сторона), (единиц)
	1

	1

	7.2
	остановки общественного транспорта «улица Октябрьская» по ул. Октябрьской (нечётная сторона), (единиц)

	7.3
	остановки общественного транспорта «улица Маршала Конева» по ул. Вятской (четная сторона), (единиц)
	1

	1

	7.4
	остановки общественного транспорта «улица Маршала Конева» по ул.Вятской (нечетная сторона), (единиц)

	7.5
	остановки общественного транспорта «Рынок» по ул. Рождественской (четная сторона), (единиц)

	7.6
	остановки общественного транспорта «улица Луговая» по ул. Энгельса, (единиц)

	7.7
	остановки общественного транспорта ул. Советской (напротив аптеки № 4 – нечетная сторона), (единиц)

	7.8
	остановки общественного транспорта ул. Советской (остановка «Самолет» - нечетная сторона), (единиц)

	7.9
	остановки общественного транспорта ул. Рождественской (напротив д. № 101 – нечетная сторона и д. № 104 – четная сторона), (единиц)

	7.10
	остановки общественного транспорта ул. Рождественской (напротив д. №77 МКОУ гимназия – нечетная сторона), (единиц)

	7.11

	остановки общественного транспорта ул. Рождественской (напротив д. №60А – четная сторона), (единиц)

	7.12
	остановки общественного транспорта ул. Рождественской (напротив д. №6 – четная сторона), (единиц)

	7.13
	остановки общественного транспорта ул. Советской (напротив д. № 157 – нечетная сторона), (единиц)

	8.
	Ремонт Колокольни Преображенского собора с колоннадами, праздничное оформление электроосветительным оборудованием (светодиодный прожектор), (единиц)
	1

	1

	9.
	Благоустройство территории у колоннады на Соборной площади (кв.м)
	995,4

	(4) 995,4

	10.
	Ремонт фонтана, (единиц)
	1

	1

	11.
	Благоустройство сквера и зоны отдыха за фонтаном с установкой памятника А. Грину на Соборной площади, (кв.м)
	3180

	3180

	12.
	Устройство детской игровой площадки на Соборной площади около Колокольни Преображенского собора, (кв.м)
	750

	1 этап
	(1)

750

	13.
	Устройство общественного туалета на ул. Екатерининской, Соборная площадь, (ед.)

	1 этап
	(2)

	14.
	Установка светильников уличного освещения и системы видеонаблюдения по периметру площади Первомайского микрорайона, (количество светильников)

	15.
	Замена светильников на энергосберегающие от остановки общественного транспорта 2-го поселка до м-на «Телец», (количество светильников)

	16.
	Установка скамеек в парке им. Ю.Гагарина, (шт.)

	17.
	Восстановление площадки у памятника «Столетия со дня рождения В.И. Ленина», (кв.м)

	18.

	Благоустройство территории стадиона «Труд»,ул.Советская, 98 ф:

	 - замена входного крыльца при входе на стадион через калитку со стороны ул. Советской, (кв.м);

	Проект реализован (ППМИ-2023)

	- освещение тренажерной и ГТО площадок, (количество светильников);

	- ремонт покрытия площадки в центральной части трибун с устройством тротуарной плитки, (кв.м);

	- водоотведение беговых дорожек, (кв.м)

	19.
	Установка спортивной и детской площадки, скамеек. Благоустройство пешеходной дорожки со светильниками уличного освещения в парковой зоне между д. №6 по ул. Первомайской и д. №7 по ул. Урицкого, (кв.м)

	20.
	Благоустройство сквера у мемориала «городу Слободскому 500 лет», (кв.м)
	463

	463

	21.
	Устройство тротуаров и освещения по ул.К.Маркса от ул. Екатерининская (Володарского) до ул. Набережной (нечетная сторона), (кв.м)

	22.
	Установка 2-х светильников по ул. Азина от ул. А.С. Пушкина (Свердлова) до ул. Вятский тракт, (единицы)

	23.
	Установка светильников уличного освещения по ул. Ак. Бакулева, (количество светильников

	24.
	Установка светильников уличного освещения по ул. Советской от ж/д переезда до д. 199 (включительно), (количество светильников)

	25.
	Установка светильников уличного освещения вдоль дома № 66 по ул. Советской от угла здания (ул. Советская, д. 66) до ул. Екатерининская (Володарского), (кв.м)

	26.
	Строительство тротуара по четной стороне ул. Грина от ул. Советской до автомобильного моста, (кв.м)

	27.
	Ремонт территории у автостанции (асфальтирование проездов, стоянки и тротуаров), (кв.м)

	28.
	Установка светильников уличного освещения по ул. Рабочая от д. № 5 до д. № 15, (количество светильников)

	29.
	Проект-победитель VIII Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды «Благоустройство Городского парка в г. Слободском»

	1 этап
	V

* V – проект планируется к реализации